
  U C H W A Ł A  Nr VI/57/19             
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz.506 ) ; oraz art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.  z 
2017r., poz.2077 z późn. zm.)1, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§ 1. § 1. Dokonuje się  zwiększenia  dochodów budżetu łącznie o kwotę  2 000 zł. 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesienia i zwiększenia  wydatków budżetu o kwotę 2 000 zł. 
 Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr  2  do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2019 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr III/21/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 
28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2019, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu Gminy Bobolice związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień ( umów) między jst w 
2019r., stanowiących załącznik Nr 9 do Uchwały Nr III/21/18  Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2019, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§  5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2019 rok zamyka się: 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          46 122 309,30 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   10 209 538,65 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                         51 882 009,30 w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 10 209 538,65 zł 
c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie  - 5 759 700 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych oraz wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 uofp. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2019 rok.  
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2019 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
                                                 
1 Dz. U. 2018, poz. 62, 1000, 1366, 1693, 2354,2500, Dz. U. 2019, poz. 303,326, 534 



UZASADNIENIE:  
 
do Uchwały Nr VI/57/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25.04.2019.r.                               
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2019 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW   – załącznik nr 1 
 
Plan organu: 

1. Wprowadza się środki z dofinansowania PFRON na realizację projektów przez ŚDS 
Odnowa w Bobolicach na zadania: Pomaluj mój świat w wysokości 1 000 zł. oraz 
Wesołe nutki w wysokości 1 000 zł. 
 

II.  PRZENIESIENIA, ZWI ĘKSZENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 

Plan urzędu: 
1. Zmniejsza się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Dotacja celowa 

dla Powiatu Koszalińskiego na przebudowę i remont drogi powiatowej Świelino-
Dargiń -Grzybnica o kwotę 116 500 zł. 

2. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą Dotacja celowa dla Powiatu 
Koszalińskiego na Drugi etap przebudowy ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej w 
miejscowości Dargiń na kwotę 58 400 zł. 

3. Wprowadza się plan wydatków bieżących na serwis i konserwację infrastruktury 
turystycznej w Bobolicach, na kwotę 14 000 zł. 

4. Przenosi się plan wydatków z rozdziału Urzędu do rozdziału Żłobka związanych z 
realizacją umowy na dofinansowanie funkcjonowania Żłobka na kwotę 51 281 zł. 

5. Zwiększa się plan na dowozy uczniów do szkół o kwotę 18 000 zł. 
6. Przenosi się z wydatków bieżących do inwestycyjnych na zadanie pod nazwą : 

Modernizacja pomieszczeń w SP Bobolice, ul. Głowackiego, na kwotę 18 000 zł. 
7. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym : Place zabaw – 

modernizacja, zakup nowych urządzeń o kwotę 45 000 zł. 
8. Wycofuje się z budżetu na 2019 rok, na wniosek gminy-miasta partnerskiego Demmin  

plan wydatków na kwotę 63 000 zł., na zorganizowanie wymiany polsko-niemieckiej 
młodzieży  

 
 
Plan ZUKiO : 

1. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Modernizacja 
dróg gminnych, parkingów, chodników i placów, realizowane przez ZUKiO o 
kwotę 34 300 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków na utrzymanie zieleni o kwotę 9 800 zł. 
 
 

Plan ŚDS ODNOWA w Bobolicach 
1. Wprowadza się plan wydatków na realizacje projektów pod nazwą: Pomaluj mój świat 

w wysokości 1 000 zł. oraz Wesołe nutki w wysokości 1 000 zł. 
 

Plan MGOPS w Bobolicach: 
1. Dokonuje się przeniesienia wydatków, na wniosek Kierownika MGOPS, z rozdziału 

zasiłków i pomocy w naturze oraz pomocy w zakresie dożywiania na zwiększenie 



wartości zadania inwestycyjnego pod nazwą: Modernizacja pomieszczeń na biura 
MGOPS w Bobolicach o kwotę 7 000 zł.   

 
III.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik Nr 3 

 
W wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków dokonuje się zmian w następujących 
zadaniach inwestycyjnych: 

1. Zmniejsza się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą Dotacja celowa 
dla Powiatu Koszalińskiego na przebudowę i remont drogi powiatowej Świelino-
Dargiń -Grzybnica o kwotę 116 500 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 
1 883 500 zł. 

2. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą Dotacja celowa dla Powiatu 
Koszalińskiego na Drugi etap przebudowy ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej w 
miejscowości Dargiń na kwotę 58 400 zł. 

3. Zwiększa się wartość zadania: Modernizacja dróg gminnych, parkingów, chodników i 
placów, realizowane przez ZUKiO o kwotę 34 300 zł. Wartość zadania po zmianach 
stanowi kwotę 139 300 zł.  

4. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Modernizacja pomieszczeń w SP Bobolice, 
ul. Głowackiego, na kwotę 18 000 zł. 

5. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą : Place zabaw – 
modernizacja, zakup nowych urządzeń o kwotę 45 000 zł. Wartość zadania po zmianie 
stanowi kwotę 69 000 zł. 

6. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu Modernizacja pomieszczeń na biura MGOPS 
w Bobolicach o kwotę 7 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 17 000 zł. 

 
 
 

IV.  DOCHODY I WYDATKI BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń ( UMÓW) MIEDZY JST W 2019 r. – załącznik Nr 4 

1. Wprowadza się dotację celową dla Powiatu Koszalińskiego na przebudowę ciągu 
pieszego w pasie drogi powiatowej w miejscowości Dargiń na kwotę 58 400 zł.  
 

 
V. WYNIK FINANSOWY 

 
W wyniku dokonanych zmian w budżecie, nie zmienia się struktura budżetu, tj. 
planowany deficyt budżetu  w kwocie 5 759 700 zł.,  który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych oraz wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 uofp. 
 


